Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25г. Сочи

имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е.

ПРИКАЗ

От 29.08. 2023 г.                                                      №111/4

О запрете курения в помещениях и

 на территории школы.

Во исполнение Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма

последствий потребления табака» и в  целях создания условий,

гарантирующих охрану труда и здоровья работников и обучающихся МОБУ

СОШ № 25 города Сочи им. Героя Советского Союза Войтенко С.Е.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить курение табака, электронных сигарет, вейпов и т.п. в

помещениях и на территории МОБУ СОШ № 25 города Сочиим. Героя

Советского Союза Войтенко С.Е.

2. Специалисту по охране труда Лебедевой А.А.

Внести изменения в Правила охраны труда и Инструкции по безопасности

труда, в части, касающейся полного запрета курения на всей территории и во

всех помещениях. Ознакомить работников с этими изменениями под

роспись.

3. Заместителю директора по АХЧ Медведевой С.М.

3.1 разместить на территории и в помещениях школы на видных местах

запрещающие знаки установленного образца и информационные таблички с

надписью следующего содержания: «В соответствии с Федеральным законом

от 23.02.2013 № 15-ФЗ и Правилами внутреннего распорядка, курение на

территории и в помещениях МОБУ СОШ № 25 г. Сочи запрещено. К

нарушителю применяются нормы дисциплинарной и административной

ответственности».

4. Специалисту по кадрам Введенской О.Б. ознакомить сотрудников с

приказом под роспись.

5.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 25                                              Ю.Г.Колыхалова

им. Войтенко С.Е.

С приказом ознакомлены:

		2023-09-11T15:22:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВОЙТЕНКО С.Е.